I. i. c. i.³ Non levis tamen & specifica Majoratum inter & Primogenituram in ordine successionis ponenda est differentia. In Primogenito quippe ratio succedendi est ipsa Primogenitura seu prima nascendi fors ex jure repräsentationis, ita ut ante omnia consideranda sit linea, & illi, qui ex ultimi possessoris linea super sunt, omnibus aliis preferantur, etiamsi ex alia linea ejusdem Familiae ætate maiores existant: RHETZ Com- ment. ad Jus feud. p. 310. n. 11. in Majoratu vero sola ætatis prærogativa fundamentum est omnis admissio- nis, ita ut ex agnatis ad successionem semper ille vo- cetur, qui in Familia post mortem possessoris major natu reperitur, licet ex remotori sit geniculo. HAR- PRECHT Resp. 60. n. 869. ROCCA Select. jur. disp. l. 1. c. 4. n. 1. seqq. Itaque in Majoratu non habetur respe- ctus ad certam lineam, sed ad totam Familiam, & so- lius prosectoris ætaris ratio habetur, STRYK. Exam. jur. feud. c. 15. §. 32. cui ætati nullus definitus est certus terminus, sed in sola præventione nativitatis, natura- lique præoccupatione horarum, dierum, mensium & annorum quotorum consistit. CONTARENVS de perfec- rer. l.b. 4. cap. 8.

§ XXVII.

His ita præcognitis Majoratus describi potest, quod sit jus prioris ætatis in successionis prærogativâ, com- petens agnato proximiori, qui primus est in ordine nascendi. Unde facile est cogniti, quid sibi velit Ma- jor, quem intelligimus eum, qui in totâ aliquâ Fami- lia inter agnatos collaterales præstat, & antiquiorem præ aliis existentiam per nativitatem fortitus est, der

D 3

Aelteſſe

Aelteste des Stammes und Nabmens. HARPRECHT. Resp. 60. n. 871. FVSAR. de fideicom. substitut. qu. 383. n. 1. seqq. Ex quibus admodum elucescit, in Majoratu semper succedere ultimo possessori Majorem eum, non qui dignitate, nec linearum ordine, aut aliis qualitatibus, sed qui natu seu ætate computatâ à puncto nativitatis, quod illi est magis conjunctum, Major existit: in tantum, ut indubitati juris sit, majorem natu ejus gradus aut qualitatis præferendum esso cæteris ejusdem gradus aut qualitatis; ubique enim, si cætera sint paria, & in eodem gradu, quod antiquius, præfertur, quia quando antiquior de Familia, seu major ætate vocatur, tunc sumus in majoritate facti, non juris, & non obstante linearum ordine natu major in Familia admittendus, defuncto ultimo possessore. Nimirum in verbis clarè significantibus non cadit sermonis interpretatio, nec à propria verborum significatione recedere oportet. *I. non aliter. ff. de legat. 3.* Accedit, quod Major, quem aliàs quoque Seniorem dicunt, propriè de linea accipi nequeat, FREHERVS ad A. B. c. 7. fol. 17. & qualitas majoris ætatis requisita impedit omnem representationem. DECIVS. Cons. 445. MOLIN. de Hispan. Primog. lib. 3. cap. 7. n. 2. & cap. 8. n. 8.

§. XXVIII.

Ad Splendorem Familiarum illustrium conservandum faciunt quoque Fideicomissa Familiaria, vulgo Stamm-Güter, so zu Erhaltung eines Fürstlichen, Grafschen, Adlichen Stammes, und Nabmens verordnet, de quibus integro tractatu videri poterit, KNIPSCHILD. de fideicom. fam. nob. c. 1. n. 13. seqq. Præcipuus autem ac notissimus

mus horum Fideicommissorum effectus est alienationis prohibitio, adeò, ut omne, quod contractum, in irritum revocetur, siveque intelligatur, quasi nec scriptum, nec celebratum fuerit. *L. 3. §. 3. C. comm. de legat.* nisi prædia fideicommissio obnoxia ab antecessoribus pro sui suorumque sustentatione, alimentatione, conservatione, recuperatione & refestatione rerum fideicommissiarum accessoria fuerint alienata, aut oppignorata: hisce ex causis bona fideicommissaria ex communiori in praxi sententia, præviâ causæ cognitione, validè alienantur aut oppignorantur, eo cum effectu, ut Successor ea omnino reluere necesse habeat, restituenda pecuniâ, pro quâ oppignorata. *SANDE de prohibit.* *ver. alien. p. 3. c. 8. §. 2. n. 22 KNIPSCHILD. de fideicommiss. fam. nob. c. 11 n. 31. seqq.* Item ultimus de Familia bona fideicommissaria pro lubitu non solum per ultimam voluntatem in quoscumque hæredes transferre, sed etiam inter vivos liberè & irrevocabiliter alienare potest, in quemunque voluerit, quia in ipsius persona fideicommissum exspiravit. *SCHWEDER. in Conf. Tübinger. Vol. 6. conf. 164. n. 129.* Extra hos casus certè acerbius nihil, & magis lugubre, quam Domum, in qua defecit Pater, ad extraneas manus pervenisse, Majorumque imagines, aut non fixas, aut refusas videre. *l. 22. C. de administrat. tut. jundt. l. 35. ff. de minor.* Quod ipsum, uti cuique alii, ita non potest non omnium molestissimum accidere Familii eminentioribus, ac præsertim illustribus, quarum splendida & magnifica prædia gloriose Avorum sudore & sanguine parta alienis cessere cupiditatibus; tanto hodie frequentiore incommodo, quanto

quanto crebrius usuvenit, propter indiscretam sexus, filiorum videlicet filiarumque, Agnatorum & Cognitorum successionem æqualem per fœminas suis maritis cum vita & sanguine opulentissimas quoque hereditates addici. l. 12. c. qui pot. in pign. EVBEN. in Eleſ. feud. c. 6. Coroll. 1. seqq. Hinc varia successu temporum excogitata fuere remedia, quibus bona Familiarum præsertim illustrum ad earundem splendorem, dignitatem & amplitudinem conservarentur integra, & decorosæ posteriorum obviā iretur egenitiae. Interque ea juris remedia Fideicommissa Familiarum inducta.

§. XXIX.

Quamvis autem omnimodò libera testatori sit personarum electio, quibus fideicommittendo prospicere cogitat, in eoque judicium ipsius vim & autoritatem obtineat. l. 88. §. fin. ff. de legat. 2. Nov. 22. c. 2. Nov. 1. pr. §. 2. Si quis tamen per elogium suum Fideicommissum Familiae suæ reliquerit, nulla speciali adjectione, super quibusdam certis personis facta; ex conjectura naturalis inclinationis, ad successionem omnium primi vocantur, qui ex eo sunt geniti, l. f. C. de V. S. & quidem omnes æqualiter. Cæterum in Fideicommissis Familiae habilitas succedendi ex jure civili æstimatur. Unde illorum Clerici quoque, muti, surdi, furiosi &c. capaces. KNIPSCHILD. de fideicom. fam. c. 8. n. 47. n. 99. n. 113. exceptis fœminis, quæ Feudorum æquè ac Fideicommissorum regulariter incapaces reputantur. Idem l. c. n. 127. Fideicommissa enim ad splendorem Familiae conservandum relinquentur.

quuntur. MENOCH. l. 4. præsumt. 91. n. 2. MANTICA de conject. ult. volunt. n. 6. seqq. per solos autem masculos conservatur & propagatur Familiæ splendor & gloria, quam filiæ nubendo egrediuntur & aliam confitunt. l. 195. §. 5. ff. de V. S. Quibus non officit, Familiæ vocabulo latissime accepto etiam venire fœminas, d. l. 195. §. 2. ff. de V. S. imò per filias quoque diuturnitatis memoriam nobis relinqu. l. 220. in f. ff. de V. S. Secus enim hæc fœse habent, partim communī usū loquendi, ubi Familiæ denominatione saltem continentur agnati per virilis sexū cognitionem nobis conjuncti, §. sunt autem. f. de legit. agnat. success. FORSTER. de Success. ab intest. l. 3. c. 25. n. 11. partim ubi certum est, disponentem per Fideicommissum intendisse conservationem Familiæ; ibi enim nomine Familiæ non continentur fœminæ, sed exclusæ intelliguntur. MENOCH. 4. præsumt. 88. n. 5. Idem dicendum de masculis ex fœmina descendantibus, siquidem successoris non potest esse melior, quam autoris conditio. l. 125. §. 1. Et l. 103. ff. de Reg. Jur. Et absurdum esset, successores remotiores admittere, ubi autores proximiores fuere repulsi. c. licet ex quadam. X. de testib. Potissimum, quia in fœminarum exclusione, mutato sexu, non etiam mutatur exclusiva ratio. BALD. in l. maximum vitium. C. de lib. præt. FV SAR. de substit. fideicomm. qu. 407. n. 3. nisi claræ dispositiones Majorum, pacta hæreditaria, aut etiam dotalia indubitata obstent, vi quorum masculus, ex fœmina à primo acquirente vel disponente natus, alii ab eodem descendantibus fœminis, licet defuncto ultimo proximiорibus præferri debeat, quæ Majorum dispositiones

E

aut

aut conventiones, si dubiae fuerint interpretationis, non raro insignibus altercationibus inter Reges & Principes, non aliter nisi victrixi gladio decidendis, ansam praebent. vid. SCHWEDEI. in *Conf. Tubing.* Vol. 6. *Conf.* 96. n. 211. seqq. Novissimum sicut præjudicium ætas nostra inter MARIAM THERESIAM, Reginam Bohemicæ & Hungariæ, modò Imperatricem, & CAROLVM ALBERTVM, Ducem & Electorem Bavariae, postmodum Imperatorem Glorios. mem. propter dispositionem Ferdinandi I. Imp. & Paetæ Dotalia Albertum V. Ducem Bavariae inter, & Annam Filiam Ferdinandæam inita, quæ controversia post obitum Caroli VI. Imp. exinde orta, non nisi fuso multo sanguine, tandem post mortem Caroli VII. Imp. anno MDCCXLV. cum Carolo Maximiliano, Duce & Electore Bavariae in favorem modò memoratae Reginæ fuit composita, & pax optata subsecuta. Nec aliud obtinere puto, etiamsi ab ipsa foemina reliktum fuerit Fideicommissum, nam ad agnatos potius masculos, qui Familiam conservant, quam ad filias respexisse testatrix, & inde masculos prætulisse præsumitur. l. f. C. de *Impub.* & aliis substit. l. si *mulier.* ff. de *usuf.* *accresc.* Pariter uti in feudo, pro masculis & foeminis concessso, masculis extantibus, foeminae regulatiter non admittuntur. 2. f. 30. *STRUV.* *Synt. Jar.* *feud.* c. 9. ib. 8. n. 5. *WESEN B.* de *feud.* c. 6. n. 22. v. 4. Extinctis tamen ex Familia testatoris masculis, foeminae quoque cæteris paribus succedere posunt per ea, quæ tradunt *PEREGR.* de *fideicom.* art. 27. n. 20. *KNIPSCHILD.* de *fideicom.* *fan.* *nob.* e. 8. n. 127. seqq. Cessat enim prohibitionalis ratio, nempe Agnationis seu Familiae conservatio,

vatio, quæ, omnibus extinctis agnatis, ipsa quoque necessariò extinguitur. Hinc & ipsum Fideicommissum, ubi semel pervenit ad foeminas, evanescit, & primævam suam seu liberam induit naturam, ut imposterum liberè transire possit in alios, quippe causâ institutionis, conservatione Familiae, cessante. c. cum cessante X. de Appellat. Ex quo sequitur, nihil amplius interesse, sive masculi ex foeminis semel admissis, sive foeminæ exitutri sint, neque enim amplius masculorum cognatorum ulla præ foeminis prærogativa spectabitur, sed vel omnes æqualiter, vel pro graduum proximitate ad hereditatem jam liberam, adeoque juxta dictum juris communis deferendam, admittentur. l. 4. C. de lib. præt.
KNIPSCHILD. l.c.n.286.

§. XXX.

Modus & ordo succedendi in Fideicommissis Familium ex arbitrio fundatoris dependet, cui liberum est, successionem futuram determinare pro libitu. l. 32. §. f. ff. de legat. 2. l. 69. §. 1. ff. de leg. 2. Neque enim Edictum Successorium, sive ordinem præcisè juris communis observare tenetur, sed libera ipsi statuendi potestas est. l. 1. C. de SS. Eccles. Hinc & eo modo Fideicommissum Familiae constitui potest, ut vel Senior in Familia, vel Primogenitus tantum in illo succedat, & sic vel Majoratus vel Primogenituræ qualitatem induat. Prima igitur in Fideicommissio Familiae relicto, eorum solet haberi ratio, quos primò nominatim testator vocavit, l. 32. §. fin. ff. de legat. 2. quia ex ordine scripturæ ordo dilectionis præsumitur. l. bæredes §. fin. ff. ad Trebell. MENOCH. 4. præsumt. 6. n. 3. Quæ omnia accurate de-

E 2

finivisse

finivisse ad hoc saltē proderit, ut lites & controversiae, quae alias inter heredes successionem anhelantes facile exoriri, & pia testatorum judicia turbare possunt, præscindantur, omnisque tollatur obscuritas, quod in simili monet MOLINA de Hispan. Primog. l. 3. c. 5. n. 66.

§. XXXI.

Inter omnia, quae Familiarum illustrium Splendorem conservant ac promovent, maxime commemo-randa sunt Pacta Familiarum Successorio, quae in gene-re sunt Conventiones de hereditate viventis. HAHN. de Jur. Rer. c. 7. concl. 68. n. 2. Conventionis autem vo-cabulum generalius hic ponitur, l. 1. §. 3. ff. de Paet. ita ut illo quoque Stipulationes, Donationes, Hypothecæ, aliique contractus, qui de viventis hereditate fūnt, ean-demque cum pactis decisionem habent, simul includan-tur. vid. l. fin. C. de paet. l. 61. ff. de V. O. l. 52. §. 9. ff. pro soc. Valida autem sunt ejusmodi pacta, Familias inter illustres circa successionem legitimè inita, & laudabili consuetudine ad conservandum earundum splendorem introducta; imò vim & naturam foederis habent & conventionis juratæ, indeque non sunt ambulatoria: REVSNER. 1. Cons. 3. n. 29. quidquid alli ex jure Roma-no in contrarium, ex l. 11. C. de transact. quā votum captandæ mortis alterius proscribitur; aut l. 5. C. de Paet. Convent. quae pactis hereditatem dare vetat; aut l. 1. C. de SS. Eccles. juxta quam liberrimus sit supremæ volun-tatis stylus, per pacta omnino impeditus; aliasque si-miles allegare conentur. Siquidem hujusmodi leges contrariâ passim consuetudine sublatæ sunt, & suspicio de personis, quidni integris Familiis? illustribus, quasi per

per ejusmodi pacta alter alterius mortem seu interitum captaret, criminosa est, quid? quod pacta haec ad conservandum potius Illustrium Familiarum splendorem ineantur, eique inserviant, Pacem publicam & unâ Tranquillitatem Imperii multum promoveant, insuperque subditorum saluti prospiciant, quorum omnino interest, ignotis Dominis non subjici. GYLMAN. 1.
Decis. 6. §. 176. MYLER. de Princip. & Statib. Imp. p. 1. cap. 25. §. 12. WURMSER. Exercit. 2. Jur. Pub. th. 20. ibique allegati. Accedit, quod consuetudine haec pacta adeo invaliderint, ut propemodum frustranea de iis omnis videatur dubitatio. HEIGIVS p. 2. quest. 13. n. 3.

§. XXXII.

Horum vero Pactorum praecipua quaedam sunt, interquæ ea primum sibi meritò locum vindicat Pactum Confraternitatis. Dicitur germanicè *Erbverbrüderung*, ejusquæ Socii vulgo appellantur *Erbverbrüderete*. Est autem Pactum Confraternitatis nihil aliud, quam Conventio duarum pluriumve Familiarum illustrium, ritè & eo fine inita, ut, unâ Familia in masculis extinguita, superstes in bona & Principatus defunctæ succedat, accedente Superioris autoritate, eamque ratihabente. Ejusmodi pactum est vel *Universale*, prout scilicet universas pacifcentium Ditiones respicit: quale est pactum, quod olim inter Landgravios Thuringiæ, & Marchiones Misniae ab unâ, & Landgravios Hassiae ab alterâ parte initum, deinde vero ampliatum, & ad Dominum quoque Brandenburgicam extensum fuit. vid. BODINVIS in diss. de Pacto Confraternitatis Saxonico-Branden-